niens: turbo dicitur uentus qui circuit & omnia una pcella inuoluit. Vela tulit: quia sustulit uela usq; ad summitatem mali. Alnus: idest nauis: materiam p forma posuit: nam alnus est arbor: ex qua naues conficiuntur. Vitis compagibus: idest solitis iuncturis: Toto mundo: a toto caelo quale est illud Virgilio: Omnia uentorum concurrere prelia uidi. Atlanteo oceano: idest occidente.

SVLPI: Core: hic aduersus aquilonem orientalem flagellio teste. Mouens aestus: concitans tempestatem. Exeris caput: oris & flas: Ab atlanteo oceano: ab oc casu solstitiali qui est ad atlantem. Tollente. concitan te & erigente. In scopulos: in fluctus scopulorum sex miles: Occurrit: ex contraria parte flat. Retundit: re percutit repellit. Pendet dubium: sustinet se ambi guum. Cui concidat: cui pareat. quem sequatur. Ra bies: uehementia. Torfit. uoluit contra corum. Et ab strusas penitus uada fecit arenas: & fecit ut fundum ma ris quod arenosum est esset uadosum: hoc est non pro fundum. Perfert ad saxa. perducit ad rupes litoris. Suuq; quod ipse impellit. In fluctus cori: in undas a coro impulsas: fluctu eni fluctibus collidebatur. Mo taq; posuit: tanta erat maris concitatio ut etiam si uen ti cessarent obuiis & contrariis fluctibus agitantur. Minas euri: eorum uahementem & minacem. Atrum nubilum & pluuiosum. Latuisse: inclusum fuisse in an tro aoli regis uentorum qui regnauit in aolia regioe iusta sicilia quae complectitur insulas septem in quibus & Strongilem. Ruentes: uehementer flantes. Defen disse suas terras: ne a mari mergeretur: q; cum sit altius terra facile potuisset. Turbine uiolento: uolubilitate uahemēti. Mansisse loco: nō egressum sinēs suos nec mersisse terrā: Parua aequora: fluctus qui imiscēt ma re mari ut ioniu ageo. Feruūt: uenti ipsi. Tyrhenū. tunc dicitur quod tyrhenia idest uentia illuit. In undas in mare. Adria uagus: mare adriacum. Sonat ionio: cum sonitu impellitur in ionium. Illa dies: illud tem pus. Obruit: submersit. Frustra: pulsatos: in uanum p cussos fluctibus: nam nec prostrati sūt nec mersi perpetuo reman serūt. Victa: supata a mari uel quassata tremotu. Quā cesa cacumina: q; altos mōtes. Dedit pessū: in profundū demisit: siue qd subfederint: si ue qd sub fluctibus obruti fuerint. Pō ullo: in nullo alio nisi in hoc ad quod nanigat caesar. Validi: uehe mētes. Voluti ex alio orbe: allati ex alio mari & ipso oceāo. Vndas coerces mūdū. Oceāus q; circuit terrā.

OMNIBO Tollēte: idest iā te erigēte funes. In scopulos: in medio mari positos. Gelidus: a septētrione Retundit: repellit. Dudiū aqnor: hic a borea: inde a coro agitabat fluctus ideo icertus: in quā partem ca deret. Sed scythici: sed uis maior aquilonis fuit. Abstrusas: recōditas. Fecit arenas: quia ita erectus est flu ctus ut arena in fundo maris sicca destitueret. Vada: ut per ea iri posset. Aa saxa: ad littra. Perfert pūta: q; quis uicerit boreas: tamē nō ita licuit ut ui & impetu suo ad littra perferret. Frangit mare: q; ex altera pat te repellebat: ut non posset ad saxa litoris peruenire. Suum: quod possederat: q; supior erat. In fluctus: in alios fluctus a coro erectos: ita ut ad saxa litoris puenire nō posset. Motaq; posuit: & tāta fuerat agitatio maris ut ēt deficiētibus uētis mare agitātū cōcurreret: q; nō simul atq; uēti deserint: statū mare paccat. sed se rit pxiā tēpestatē. Nō euri. ego crediderim uētos nullos destitisse. quin maria lacerarēt a septētrione & a meridie. Atrū: nebulosū: nā notus nebulas semp agit & pluuias. Sub carcere saxi: idest antro aolio: nā a pud Virgiliū itelligit aolū uentorū Regē seruare uētos i antro: quod nūc carcerē uētorū appellat. sicut Vir gilus. A eolus & clauso uētorū carcere regnet. Solita de parte: ab oriēte: ab occidēte: a septētrione ubi sedē suā obtinēt. Defendisse suas: ut Eurū orientālē uētū. Defendisse suas: ne pflarent a zephyro uel noto: sic notū defendisse meridiē: ne pflaret a coro. Pelagus: nā flātibus uentis undiq; in nullam partem oceanus p tēdi poterat: sed mediteranea maria: pcellis agitata ruebant alia in alia aequora mediterranea appellauit & omnē hūc fluorē accessū uel recessū. sūt q; sentiant a ponticis faucibus in undare: alii a gaditāo fretō nasci (ut refert Solinus) potes igit illud supius aliter exponē: oceanūq; negat solas admittere gades: idest negat solas gades admittere oceanū in mare mediterraneū: sed ēt admittit a faucibus ponticis: non inani argumē to: q; aestus e ponto prof luus nunq; recipro cetur. Ferunt tyrhenum mare: uidelicet inferum: nam adriacū mare superū dicitur. Est autem adriaci sinus forma ipsi Italiae per quam similis magnitudine: quam Appe nini montes terminat: & utrunq; mare usq; ad Iapygiam: terramq; sinu Tarentino & posidomate circumda tam: ita refertur a Strabone. Ionio ponto: nam ionium mare a superioris promontorio maleae sumit initium unde terminatur aegaeum. Aegaeas undas: idest aegaei maris: quod circa promontorium maleae terminatur & inde ionium incipit. Adria: idest mare superum. Adria ut inquit Strabo libro quinto: in clyta ciuitas fuit